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Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration des Landes Sachsen-Anhalt 
Postfach 39 11 55 • 39135 Magdeburg 

Allgemeinverbindliche Tarifverträge 

Verzeichnis der für allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträge, deren räumlicher 


Geltungsbereich sich (auch) auf das Land Sachsen-Anhalt erstreckt
	

Stand 1. August 2021 

Die nachfolgende Liste von allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträgen stellt eine vom 

Tarifregister des Landes Sachsen-Anhalt erstellte Zusammenfassung aus den 

Bekanntmachungen des Bundesministeriums für Arbeit und Soziales (BMAS) im  

Bundesanzeiger dar. Sie enthält insofern alle allgemeinverbindlichen Tarifverträge, deren 

räumlicher Geltungsbereich sich (auch) auf das Land Sachsen-Anhalt erstreckt. Der auf 

Sachsen-Anhalt bezogene Auszug wird fortlaufend aktualisiert und soll Arbeitgebern und 

Arbeitnehmern einen schnellen Zugriff auf die im Lande geltenden allgemeinverbindlichen 

Tarifverträge ermöglichen. 

Erfasst sind nicht nur die Tarifverträge, die durch das Land Sachsen-Anhalt kraft 

besonderen Auftrages des BMAS für allgemeinverbindlich erklärt werden konnten, sondern 

alle allgemeinverbindlichen Tarifverträge, deren räumlicher Geltungsbereich 

Sachsen-Anhalt umfasst.  

Für die Richtigkeit und Vollständigkeit des Verzeichnisses kann keine Gewähr übernommen 

werden. Das betrifft insbesondere die Tarifverträge, für deren Allgemeinverbindlicherklärung 

das Bundesministerium für Arbeit und Soziales zuständig ist und die vom hiesigen  

Tarifregister erst aufgrund einer entsprechenden Veröffentlichung im Bundesanzeiger 

erfasst werden können. 

Da dieses Verzeichnis eine Service-Leistung zusätzlich zu den amtlichen Bekannt- 

machungen darstellt, wird empfohlen, dass für vollständige und zeitnahe Informationen 

die Bekanntmachungen im Bundesanzeiger verfolgt werden. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

   

  

  

  

  

  

  

   

  

Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration 

des Landes Sachsen-Anhalt 

Geschäftszeichen 

51-40742.6a 

Verzeichnis der für allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträge, deren räumlicher 


Geltungsbereich sich (auch) auf das Land Sachsen-Anhalt erstreckt
	

Stand 1. August 2021 

Inhaltsübersicht: Seite 

I. Statistische Angaben 3 


II. Gültige und für allgemeinverbindlich erklärte Tarifverträge 

Wirtschaftsgruppe: 


Land- und Forstwirtschaft, Fischerei  4 


Steine und Erden, Keramik Glas 4-5 


Metall- und Elektrohandwerke 5 


Nahrung und Genuss 5 


Baugewerbe 6-8 


Reinigung und Körperpflege 9 


Wissenschaft und Publizistik 9 


Sonstige private Dienstleistungen  10 
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Anzahl der für allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträge nach Wirtschaftsgruppen und 


Arten die (auch) für das Land Sachsen-Anhalt gelten 


Stand: 1. August 2021 

Wirtschafts-
gruppe Land- und 

Forstwirt-
schaft, 
Fischerei 

Steine und 
Erden, 
Keramik, 
Glas 

Metall-
und 
Elektro-
hand-
werke 

Nahrungs-
und 
Genuß-
mittel 

Bauge-
werbe 

Reinigung 
und 
Körper-
pflege 

Sonstige 
private 
Dienst-
leistungenArt des Tarifvertrages 

Mantel-TV 1 1 4 1 
Arbeitszeit 
Urlaub 
Vermögenswirksame 
Leistungen 

1 
2 

Jahressonder-
zahlung 1 
Rationalisierungs-
schutz 
Kündigungsschutz 
und Verdienst-
sicherung 
Zusätzliche 
Altersversorgung 1 4 
Vorruhestand 
Berufsbildung 1 2 3 1 
Lohn- und 
Gehaltsrahmen 
Lohn, Gehalt, 
Ausbildungsver-
gütung 

1 1 1 4 3 2 

Verfahrens-TV 2 5 
1Sonstige 1  4 

Insgesamt 2 7 1 3 27 5 2 

Wirtschaftsgruppe Wissenschaft und Publizistik TV Mindestlohn
	

1Änderungs-, Ergänzungs-TV, Lohnausgleichs-TV, Protokollnotizen 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    

 

 

  

  

 

 

 

 II 	Gültige und für allgemeinverbindlich erklärte Tarifverträge: (Stand 01. 08. 2021) 

Wirtschaftsgruppe: Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 

V01103 - Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau, Bundesrepublik Deutschland 

-	 Bundesrahmentarifvertrag (für gewerbliche Arbeitnehmer und Auszubildende) mit 

Protokollnotiz vom 20.12.1995 i.d.F. des Änderungs-TVe vom 20.12.2006 und 

05.03.2007 

AVE ab 01.04.2007 

V01103 - Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau, neue Bundesländer 

-	 Tarifvertrag für die Berufsbildung vom 11.03.1991 i. d. F. des 

Änderungstarifvertrages vom 07.06.1991,  

AVE ab 01.07.1991 

Wirtschaftsgruppe: Steine und Erden, Keramik, Glas 

V05401 - Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerk, Bundesrepublik Deutschland 

-	 TV Mindestlohn vom 25.02.2019, verbindlich ab 01.09.2019 durch die Verordnung 

über zwingende Arbeitsbedingungen im Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerk 

vom 29.08.2019 (BAnzAT 30.08.2019 V1). Die Verordnung tritt am 30.04.2021 

außer Kraft. 

-	 Rahmen-TV (gewerbliche Arbeitnehmer) vom 24.05.2000, i.d.F. des Änderungs-TV 

vom 02.12.2009  

AVE ab 01.01.2010 

-	 Tarifvertrag über die Berufsbildung vom 26.07.1991, i. d. F. des Änderungs-TV vom 

08.06.2015 

AVE ab 01.09.2015 

-	 TV über das Verfahren für die Zusatzversorgung und für die Berufsbildung vom 

08.06.2015 i. d. F. des Änderungs-TV vom 13.04.2017 

AVE ab 01.01.2018 

-	 TV über das Verfahren für die Zusatzversorgung der Dienstpflichtigen
	

vom 12.09.1994 i. d. F. des Änderungs-TV vom 03.12.1996 


AVE ab 01.01.1997 


- TV über eine überbetriebliche Alters- und Invalidenbeihilfe vom 20.04.1994 




   

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

i. d. F. des Änderungs-TV vom 21.10.2008, AVE ab 01.01.2008, i. d. F. des 

Änderungs-TV vom 10.07.2009, 

AVE ab 01.01.2010 

-	 TV über vermögenswirksame Leistungen vom 14.09.1993, i.d.F. des Änderungs-

TV vom 06.02.2007 

AVE ab 01.04.2007 

Hinweis: Einschränkung zu den Spiegelstrichen 2 bis 5: Die 

Allgemeinverbindlicherklärung erstreckt sich nicht auf Betriebe, die von dem 

Tarifvertrag über eine Zusatzrente im Betonstein- und Terrazzoherstellerhandwerk 

vom 13.12.2010 (TV TZR Betonsteinhandwerk-Ost) erfasst werden (BAnz. Nr. 109 

vom 22.07.2011/S. 2588) 

Wirtschaftsgruppe Metall- und Elektrohandwerke 

V 06306 – Elektrohandwerke Deutschlands 

-	 TV Mindestentgelt vom 17.01.2019 


AVE ab 01.01.2020 mit Einschränkungen (BAnz AT 11.12.2019 B1) 


Wirtschaftsgruppe Nahrung und Genuss 

V 13502 - Bäckerhandwerk Deutschland sowie Konditorenhandwerk Brandenburg und 

Mecklenburg-Vorpommern 

-	 Vereinbarung über Ausbildungsvergütungen im Bäckerhandwerk vom 22. 12..2020 

AVE ab 01.03.2022 mit Einschränkungen (BAnz. AT 02.07.2021 B1) 

V 13502 - Bäckerhandwerk, Deutschland 

-	 TV über ein Förderungswerk für die Beschäftigten vom 18.12.2002 


AVE ab 01.01.2003, jedoch für die neuen Bundesländer und Berlin-Ost ab 


01.02.2003 


-	 Verfahrens-TV zum TV über ein Förderungswerk vom 18.12.2002 


AVE ab 01.01.2003, jedoch für die neuen Bundesländer und Berlin-Ost ab 


01.02.2003 




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wirtschaftsgruppe: Baugewerbe 

V14001 - Baugewerbe, Bundesrepublik Deutschland 

-	 Tarifvertrag zur Regelung der Mindestlöhne vom 29.01.2021, verbindlich ab 

01.05.2021 durch die zwölfte Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen im 

Baugewerbe (Zwölfte Bauarbeitsbedingungenverordnung – 12. BauArbbV) 

vom 23.04.2021 (BAnz AT 30.04.2021 V2). Die  Verordnung tritt am 31.12.2021 

außer Kraft. 

-	 Bundesrahmentarifvertrag (gewerbliche Arbeitnehmer) einschließlich Anhang 


(Einstellungsbogen) vom 28.09.2018 mit Einschränkungen
	

AVE ab 01.01.2019 (BAnz. AT 17.05.2019 B2) 


-	 TV Berufsbildung vom 28.09.2018 i.d.F. des Änderungstarifvertrages vom 

24.08.2020, 

AVE ab 01.09.2020 mit Einschränkungen (BAnz. AT 15.06.2021 B2)) 

-	 TV über das Sozialkassenverfahren (VTV) vom 28.09.2018 i.d.F. des Änderungs-

tarifvertrages vom 29.01.2021,   

AVE ab 01.01.2021 für § 17 VTV ab 11.03.2021 (BAnz. AT 15.06.2021 B1) 

-	 TV über eine zusätzliche Altersversorgung (TZA Bau) vom 28.09.2018, mit 

Einschränkungen  


AVE ab 01.01.2019 (BAnz. 17.05.2019 B4) 


V14201 - Dachdeckerhandwerk, Bundesrepublik Deutschland 

-	 TV Mindestlohn vom 14.08.2019, verbindlich ab 01.02.2020 durch die zehnte 

Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen im Dachdeckerhandwerk vom 

21.01.2021 (Bundesanzeiger AT 30.01.2020 V1). Die Verordnung tritt am 

31.12.2021 außer Kraft. 

-	 Rahmen-TV (gewerbliche Arbeitnehmer) vom 27.11.1990, i.d.F des Änderungs-TV 

vom 08.10.2014, mit Einschränkungen  

AVE ab 01.01.2015 (BAnz AT 03.11.2015 B3) 

-	 Tarifvertrag über die Gewährung eines Teiles eines 13. Monatseinkommens 

(gewerbliche Arbeitnehmer) vom 12.06.1992, i. d. F. des Änderungstarifvertrages 

vom 05.10.2016 

AVE ab 01.01.2017 (BAnz. AT 15.08.2017 B3) 

-	  TV über eine Altersversorgung für gewerbliche Arbeitnehmer vom 05.11.2020  

AVE ab 01.01.2021 mit Einschränkungen (BAnz. AT 04.06.2021 B1) 

-	 TV über die ergänzende überbetriebliche Alters- und Invalidenbeihilfe (gewerbliche 

Arbeitnehmer) vom 08.03.1977, i. d. F. des Änderungs-TV vom 24.11.2017 

AVE ab 01.01.2017 (BAnz. AT 11.06.2018 B2) 



 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

-	 TV zur Förderung der Aufrechterhaltung der Beschäftigungsverhältnisse außerhalb 

der Winterperiode (TV Beschäftigungssicherung) vom 05.12.1995, i.d.F. des 

Änderungs-TV vom 13.07.2006, 08.10.2014, 27.03.2020 und 18.02.2021 

AVE ab 01.05.2021 mit Einschränkungen (BAnz. AT 24.06.2021 B2) 

-	 TV über die Berufsbildung vom 08.10.2014, i. d. F. des Änderungs-TV vom 


05.10.2016 


AVE ab 01.01.2017 (BAnz. AT 15.08.2017 B2) 


-	 Tarifvertrag über das Verfahren für die Zusatzversorgung der Dienstpflichtigen vom 

17.12.1980 i. d. F. des Änderungstarifvertrages vom 01.08.1991, 

AVE ab 01.10.1991, 

-	 Tarifvertrag über die Gewährung vermögenswirksamer Leistungen vom 10.07.1991, 

i.d.F. des Änderungstarifvertrages vom 26.06.2001 

AVE ab 01.08.2001, jedoch für § 1 Nr. 3 (persönlicher Geltungsbereich) ab 

17.08.2001 

V14402 - Dachdeckerhandwerk, Bundesrepublik Deutschland 

-	 Tarifvertrag über das Sozialkassenverfahren (VTV) vom 23.11.2018 i.d.F. des 


Änderungstarifvertrages vom 27.03.2020 und 05.11.2020 


AVE ab 01.01.2021 mit Einschränkungen (BAnz. AT 04.06.2021) 


V14204 - Maler- und Lackiererhandwerk, Bundesrepublik Deutschland 

-	 TV Mindestlohn vom 27.01.2021, verbindlich ab 01.05.2021 durch die zehnte 

Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen im Maler- und Lackiererhandwerk 

(10. Malerarbeitsbedingungenverordnung – 10. MalerArbbV) vom 27. 04. 2021 (BAnz 

AT 30.04.2021 V3). Die Verordnung tritt am 31.05.2022 außer Kraft. 

V14204 - Maler- und Lackiererhandwerk, Bundesrepublik Deutschland (ohne Saarland) 

-	 Rahmentarifvertrag (Arbeiter) vom 30.03.1992 i. d. F. der Änderungstarifverträge 

vom 30.06.2011 sowie 21.10.2011 

AVE ab 01.01.2012 (BAnz. 12.06.2012 B2) 

-	 TV über eine zusätzliche Altersversorgung vom 23.11.2005, i.d.F. des 

Änderungstarifvertrages vom 04.12.2008, 25.10.2012, 27.03.2013 und 23.10.2019, 

AVE ab 01.01.2020 (BAnz. AT 29.06.2020) 

-	 TV über das Verfahren für den Urlaub und die Zusatzversorgung vom 23.11.2005 

i.d.F. des Änderungstarifvertrages vom 30.06.2011 


AVE ab 01.10.2011 


V14204 - Maler- und Lackiererhandwerk (neue Bundesländer) 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-	 TV über den Beginn der Leistungspflicht für eine überbetriebliche Zusatzversorgung 

von Arbeitnehmern (Leistungsverpflichtungs-TV) vom 23.11.1992 i. d. F. des 

Änderungs-TV vom 15.12.1994,  

AVE ab 01.01.1995 

V14301 - Gerüstbauerhandwerk Deutschland 

-	 TV Mindestlohn vom 19.09.2020, verbindlich ab 01.03.2021 durch die Sechste 

Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen im Gerüstbauer-Handwerk 

(Sechste Gerüstbauerarbeitsbedingungenverordnung – 6. GerüstbauerArbbV)  

vom: 24.02.2021 (BAnz AT 26.02.2021 V1) Die Verordnung tritt am 30.09.2021 

außer Kraft. 

-	 Rahmen-TV für gewerbliche Arbeitnehmer vom 27.02.2020 


AVE ab 01.04.2021 mit Einschränkungen (BAnz. AT 12.03.2021 B3)
	

-	 TV Sozialkassenverfahren vom 27.02.2020 


AVE ab 01.04.2021 mit Einschränkungen (BAnz. AT 12.03.2021 B3)
	

-	 Tarifvertrag Berufsbildung vom 04.07.2015 


AVE ab 01.11.2015 mit Einschränkungen (BAnz. AT 14.07.2016 B6)
	

-	 Tarifvertrag über die überbetriebliche Zusatzversorgung vom 21.09.1987 i. d. F. des 

Änderungstarifvertrages vom 15.12.2016, 

AVE ab 01.01.2017 

-	 Tarifvertrag zur Förderung der Aufrechterhaltung der Beschäftigungsverhältnisse 

während der Winterperiode Lohnausgleichstarifvertrag vom 04.07.2015, mit 

Einschränkungen 

AVE ab 01.12.2016 (BAnz. AT 14.07.2016 B/) 

V14301 - Gerüstbauerhandwerk, Deutschland (ohne Berlin) 

-	 Tarifvertrag über die Gewährung vermögenswirksamer Leistungen vom 28.06.1991, 

i.d.F. des Änderungs-TV vom 11.06.2002 


AVE ab 01.07.2002 




 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Wirtschaftsgruppe: Reinigung und Körperpflege 

V 21101 – Abfallwirtschaft 

-	 Tarifvertrag Mindestlohn vom 29.05.2019, verbindlich ab 01.01.2020 durch die achte 

verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen für die Abfallwirtschaft 

einschließlich Straßenreinigung und Winterdienst (Achte 

Abfallarbeitsbedingungsordnung – 8. AbfallArbbV) vom 19.12.2019 (BAnz. AT 

27.12.2019 V1). Die Verordnung tritt am 30.09.2022 außer Kraft. 

V 21201 - Gebäudereinigerhandwerk, Deutschland  

-	 Rahmentarifvertrag für die gewerblichen Beschäftigten in der Gebäudereinigung 

einschließlich der Protokollnotiz zu § 3 Nummer 2 vom 31. Oktober 2019  

AVE ab 01.01.2020 (BAnz. AT 15.04.2020 B2) 

-	 TV Mindestlohn vom 04.11.2020, verbindlich ab 01.04.2021 durch die achte 

Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen in der Gebäudereinigung (Achte 

Gebäudereinigungsarbeitsbedingungenverordnung – 8. GebäudeArbbV) vom 

24. März 2021 (BAnz. AT 30.03.2021 V1). Die Verordnung tritt am 31.12.2023 

außer Kraft. 

V 21300 – Schornsteinfegerhandwerk 

-	 Tarifvertrag über die Förderung der beruflichen Ausbildung im 

Schornsteinfegerhandwerk vom 09.07.2020 

AVE ab 01.01.2021 mit Einschränkungen (BAnz AT 09.0.2021 B2) 

-	 Tarifvertrag zur Regelung des Mindestentgeltes für Arbeitnehmerinnen und 

Arbeitnehmer im Schornsteinfegerhandwerk vom 09.07.2020 

AVE ab 01.01.2021 (BAnz. AT 09.07.2021 B3) 

Wirtschaftsgruppe: Wissenschaft und Publizistik 

V 22001 Aus- und Weiterbildungsdienstleistungen, Deutschland 

- Fünfte Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen für Aus- und 

Weiterbildungsdienstleistungen nach dem Zweiten oder Dritten Buch 

Sozialgesetzbuch vom 27.03.2019 (BAnz. AT 29.03.2019 V1). Die Verordnung tritt 

am 01.04.2019 in Kraft und am 31.12.2022 außer Kraft. 

Wirtschaftsgruppe: Sonstige private Dienstleistungen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V 23001 - Pflegebranche 

- Vierte Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen für die Pflegebranche 

(Pflegearbeitsbedingungenverordnung – PflegeArbbV) vom 22. 04. 2020 

(BAnz.AT 28.04.2020 V2). 

Die Verordnung tritt am 01.05.2020 in Kraft und am 30.04.2022 außer Kraft. 

V 25601 – Sicherheitsdienstleistungen, Sachsen-Anhalt 

- Entgelttarifvertrag einschließlich der dazugehörigen Anhänge vom 30.10.2020, gültig ab 

01.01.2021 

- AVE ab 01.01.2021 (BAnz. AT 11.06.2021 B7 vom 11.06.2021 


